
Stand 07.07.2020

Verein Verband Titel Anschrift Ort Telefon mail

LSO Landessportorganisation Mag. Walter Pfaller
Oberst. Lepperdinger Str.21/3

Stadion Kleßheim, 5071 Wals
5071 Wals

0662-8042-2578

Fax: 0662-8042-762578
walter.pfaller@salzburg.gv.at

Mag. Michael Schweigerer Parscher Straße 4 5020 Salzburg 0662-871623-13 schweigerer@askoe-salzburg.at

Mag. Oliver Jarau Parscher Straße 4 5020 Salzburg 0662-871623-15
jarau@askoe-salzburg.at

office@askoe-salzburg.at

ASVÖ Landesverband Salzburg Maier Klaus Itzlinger Hauptstr. 20 5020 Salzburg 0664-2848405 klaus.maier@asvoe-sbg.at

Mariella Bodingbauer Ulrike-Gschwandtner-Straße 6, 5020 Salzburg 0662-842688 Fax: 840880 mariella.bodingbauer@sportunion-sbg.at

0664-60613365 office@sportunion-sbg.at

Salzburger Basketballverband DI Waldemar Hekl Gaisbergstraße 11a/17 5020 Salzburg 0664-75093220 w.hekl@hofer-hekl.at

Capoeira Valdo Silva Inge-Morath-Platz 11/12 5020 Salzburg 0664-1623646 valdosilva@me.com

Salzburger Faustballverband Heinz Aigner
Oberst. Lepperdinger Str.21/3

Stadion Kleßheim, 5071 Wals
5020 Salzburg 0660-2931958 faustball@sfbv.at

Flag-Football

(American Football)
Stadt Sbg Alexander Narobe Josef Brandstätterstr. 10 5020 Salzburg 0664-1002475 alexander.narobe@salzburg-bulls.at

Ultimate Frisbee Sandra Zaborsky Alpenstraße 40 5020 Salzburg 0650 4174747 sandra.zaborsky@gmail.com

Salzburger Fußballverband Mag. Bernhard Weintritt Sebastian Stief Straße 7 5201 Seekirchen 0664/1285045 bernhard_weintritt@yahoo.de

Salzburger Handballverband Petra Schmied Fischhornstraße 8 5020 Salzburg 0677 61805277 petrarosaschmied@gmail.com

Hockey Ernst Beier Meisenstraße 4A 5023 Salzburg 0664-5115131 ernst.beier@sms-hof.at

Salzburger Judo-Landesverband Petra Ertl
Oberst. Lepperdinger Str.21

Stadion Kleßheim, 
5071 Wals 0650 5541196 

rauschpetra@hotmail.com

office@judo-salzburg.at

Salzburger Karateverband Alexander Jezdik Oberst. Lepperdinger Str.21 5071 Wals 0699 12077402 alexander.jezdik@salzburger-karateverband.at

Kimi (Missbrauchsprävention) Mag. Chris Karl Fürstenallee 21 5020 Salzburg 0664-3365365 ck@inode.at

Orientierungslauf Katharina Hinterhofer Spanswag 18 5203 Köstendorf 0650 8571220 katharina.hinterhofer@copilot.co.at

Radsportverband Wilhelm Burner Ameisberg 3 5211 Friedburg 0664/3949036 burner.willi@aon.at

Heinrich Gerber Oberst. Lepperdinger Str.21 5071 Wals 0650/5137572 hegerber0701@gmail.com

Ing. Reinhold Merlingen Oberst. Lepperdinger Str.21 5071 Wals 0664-1642049 office@sskv.at

Sportklettern Klaus Kohlreiter Haupststraße 21 5071 Wals 0676-5898214 k.kohlreiter@mac.com

Stocksport Karin Gratzl Oberst Lepperdingerstr. 1/3/1 5071 Wals 0676-86862271 gratzlkarin68@gmail.com

Tennis Volksschulen Mag. Erich Mild STV   Hartmannweg 4 5400 Rif/Hallein 0676/5400030 erich.mild@salzburgtennis.at

Tennis NMS und AHS Dir Herbert Kleber Schulstraße 1a 5710 Kaprun 06547/8462 direktion@hs-kaprun.salzburg.at

Tischtennis Tobias Meusenburger Ignaz-Harrer-Str. 55/16 5020 Salzburg 0676/5085993 office@sbgttv.at

Salzburger Volleyballverband Andreas Strauss
Oberst. Lepperdinger Str.21/3

Stadion Kleßheim, 5071 Wals
5071 Wals 0676-86861457 strauss.vb@gmx.at

Name Koordinator

Sportunion Landesverband Salzburg

ASKÖ Landesverband Salzburg

Sportkegeln
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